49

Exc.MUS P. D. CAROLUS EDUARDUS SABOIA BANDEIRA DE MELLO
Episcopus Palmensis

Animadversio in cap. III schematis *de Ecclesia*, « de constitutione hierarchica Ecclesiae », n. 19, pag. 60, lin. 14.

Non potest *simpliciter* poni « ad modum collegii » instituit, cum non pateat hoc esse de doctrina catholica. Dicatur: « Quod Apostolos in unitate quadam speciali, mystica quidem, actione suaipsius divina connexa et perfusa, *quam collegium nuncupare* theologiam lubet, instituit ».

Admiratu maxime est, quod, postquam tot et tanti probati Patres conciliares contra collegium steterunt, sive contra ipsam sententiam, sive contra falsas interpretationes conatas, vel propter periculum falsarum interpretationum, commissio tamen verbum istum *simpliciter* usurpet et tamquam doctrinam a Concilio acceptandam Patribus proponat. Si in aliis, ut in cap. de B. M. V. compromissum inveniebatur, tunc etiam in hac re disputata modus compromissi redigi oportet, cum de collegio nihil absolutum declarandum sit.

Additamentum. Si ita, modo compromissi, prima vice qua occurrit terminus « collegium » indicatur, omnes sequentes numeri, ubi de collegio locutio est, admittuntur, nec in eis quidquam immutari oportet.

50

Exc.MUS P. D. ANTONIUS SANTIN
Episcopus Tergestinus et Iustinopolitanus

Cap. II, n. 13, ultimum comma. Adiungatur: bona fide respondentes.

Cap. IV, n. 32, pag. 119, linn. 17-20: vera aequalitas inter fideles et pastores quoad dignitatem et actionem circa aedificationem Corporis Christi, non est.

« De universali vocatione » et « de Religiosis » duo capita forment.

Non adprobo quod locutio (Ecclesia) « militans » plene expungatur. Benedictur « peregrinans » sed etiam nota et proprietas militiae fundata est in Scriptura, in traditione, in usu populi christiani et etiam Summus Pontifex iterate in suis sermonibus his diebus habitis locutus est de Ecclesia militante.

EXC.MUS P. D. IOANNES SAUVAGE

*Episcopus Anneciensis*N. 1. *Introductio.*

A) Pag. 7, linn. 3-6: « omnes homines ... annuntiando ». 2 difficultates:

1. Sententia male exstruitur, quatenus dicitur *Christum* esse lumen gentium, et deinde additur *Synodum* exoptare illuminare omnes homines.

2. Verba ex *Mc.* 16, 15 non sunt ad rem. Synodus enim hoc loco debet annuntiare non Evangelium in genere, sed doctrina de Ecclesia in specie.

Proponitur ergo: « ... congregata, vehementer exoptat ut omnes homines claritate eius, super faciem Ecclesiae resplendente, illuminentur ».

B) Pag. 7, linn. 7-13: « Cum vero ... intendit ». Difficultates: